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HANDY-SPAR-TARIF + INTERNET FLAT 500 

 
Allgemeine Details 
Startpaketpreis € 9,95 

Startguthaben1 € 10,- 

Flatratepreis pro Monat – im 1. Monat kostenfrei € 9,95 

Vertragslaufzeit keine 

Monatliche Grundgebühr2 € 1,- 

 
Gespräche 
Gespräche in alle Netze € 0,09/Minute 

Gespräche zur Mobilbox kostenlos 

Gespräche ins europäische3 Ausland und Nordamerika, ganztägig € 0,99/Minute 

Gespräche in die übrige Welt € 1,99/Minute 

Taktung 60/60 

 
Nachrichten 

SMS in alle Netze 
(Voraussetzung für den SMS-Preis ist die Verwendung der auf der SIM-Karte voreingestellten SMS-Zentralnummer.) 

€ 0,09 

SMS ins Festnetz der DTAG als SMS bzw. Voice € 0,09 

SMS ins Ausland € 0,29 

MMS € 0,39 

MMS ins Ausland € 0,79 

 
Datenübertragung (GPRS/EDGE/UMTS/HSDPA) 

Internet Flat 500 inklusive 

Highspeed-Internet bis zu 7,2 Mbit/s 
Danach unbegrenzt mit GPRS Geschwindigkeit mobil weitersurfen. 

500 MB 

 
Telefonieren im Ausland (Roaming) 

Preise entnehmen Sie bitte unserer aktuellen Roamingpreisliste (klarmobil-weltweit). 
Roaming ist in den ersten 6 Wochen gesperrt und wird danach automatisch zum jeweiligen Monatsende für Sie aktiviert. 

 
 

Hinweise: 
 
1 Freikontingente gelten für nationale Verbindungen; ausgenommen Rufumleitungen, Mehrwertdienste und 
Sonderrufnummern, für die unsere Sonderpreislisten gelten. Das Startguthaben ist 6 Monate gültig. 
 
2 Es fällt eine monatliche Grundgebühr von 1,- Euro ab dem 4. Vertragsmonat an. Diese Gebühr entfällt, wenn der 
monatliche Rechnungsbetrag über 3,- Euro liegt. 
 
3 Europa: Albanien, Andorra, Belgien, Bosnien-Herzegowina, Bulgarien, Dänemark, Estland, Färöer, Finnland, Frankreich, 
Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Isle of Man, Italien, Kanalinseln, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, 
Litauen, Luxemburg, Malta, Mazedonien, Monaco, Montenegro, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, 
Rumänien, San Marino, Schweden, Schweiz, Serbien, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Türkei, Ukraine, Ungarn, 

Vatikan und Zypern. 
 
Soweit nicht anders ausgewiesen, gelten alle Preise für nationale Verbindungen; ausgenommen Rufumleitungen, 
Mehrwertdienste und Sonderrufnummern, für die unsere Sonderpreislisten gelten. 
 
Alle Preise inkl. MwSt. 
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Sonstige Preise (einmalig) 
Ersatzkarte € 19,95 

PUK Ermittlung € 9,95 

Rufnummernportierung zu klarmobil.de kostenlos 

Rufnummernportierung zu einem anderen Anbieter € 29,95 

Einzelverbindungsnachweis kompakt kostenlos 

Anschlusssperre aufgrund Kundenwunsch € 9,95 

Tarifwechsel € 9,95 

Einrichtung Papierrechnung € 2,99 

Aufpreis Papierrechnung € 1,99/Rechnung 

Kostenbenachrichtigung € 0,39/SMS 

Vertrags-Splittung/-Umschreibung/-Zusammenlegung € 9,95 

Rechnungskopie € 0,99/Rechnung 

 

0137… Sonderdienste (Abrechnung im 60/60 Takt) 
01370, 01371, 01372, 01373, 01374, 01375, 01376 € 1,29/Minute 

01377, 01378 € 1,69/Minute 

01379 € 1,79/Minute 

 

Auskunftdienste (Abrechnung im 60/60 Takt) 
11810, 11813, 11819, 11828, 11833, 11850, 11864, 11880 € 1,99/Minute 

11812, 11814, 11821, 11824, 11826, 11832, 11834, 11844, 11845, 11847, 11848, 11852, 11853, 
11854, 11855, 11857, 11860, 11862, 11863, 11866, 11868, 11874, 11876, 11879, 11886, 11891, 
11892, 11895, 11897, 11898, 11899 

€ 2,99/Minute 

 

Weitere Sonderdienste (Abrechnung im 60/60 Takt) 
ADAC-Verkehrsinfo-Ansage 22532, 22499 (zuzüglich € 0,69 pro Verbindung) € 0,39/Minute 

ADAC-Verkehrsinfo, Operator 22531 € 1,49/Minute 

ADAC-Pannenhilfe 222222  € 0,69/Minute 

Deutsche Post AG 22122 € 0,29/Minute 

Behördenruf 115 € 0,20/Minute 

Polizei 110 kostenlos 

Feuerwehr 112 kostenlos 

Seenotruf (SAR) 124124 € 0,60/Minute 

116111 Nummer gegen Kummer e.V kostenlos 

Service 0800 kostenlos 

Service 0180 € 0,42/Minute 

JAMBA Telefonbestellung 33333 € 0,49/Minute 

VoIP-Rufnummer 032... € 0,39/Minute 

Internet Service 229000 € 0,19/Minute 

Next ID GmbH 22006, 22177, 22303, 22744, 22896 € 1,99/Minute 

WhateverMobile GmbH 22100 € 0,39/Minute 

WhateverMobile GmbH 22558 € 1,99/Minute 

Rufumleitung zur eigenen klarmobil-Mobilbox kostenlos 

Rufumleitung zu einem klarmobil-Anschluss kostenlos 

Rufumleitung zu anderen Anschlüssen tarifabhängig 

Service 0900 - Die aktuellen Preise für diese Rufnummern werden zu Beginn der Verbindung kostenfrei angesagt. 

 

Sonstige Pauschalbeträge  
Bei den folgenden Beträgen bleibt es dem Kunden jeweils vorbehalten, einen geringeren Schaden nachzuweisen. 

Rücklastschrift in Verantwortung des Kunden € 14,95 

Mahngebühr (außer bei verzugsbegründender Mahnung) € 5,95 

Teilsperre nach unbezahlter Rechnung € 9,95 

Vollsperre nach unbezahlter Rechnung € 9,95 

Anschriftenermittlung € 24,95 

 

 


